ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TIÊN ĐIỀN

Số:        /UBND-VP
V/v đề nghị mở tài khoản trên Hệ

thống đăng ký và quản lý hộ tịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiên Điền, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Hà Tĩnh

Căn cứ Luật Hộ tịch năm 2014 và các văn bản hướng dẫn thi hành; Nghị

định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ

đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong

thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị và các văn bản hướng

dẫn về việc giải quyết chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của

hệ thống chính trị;

Hiện nay, UBND xã Tiên Điền đang sử dụng 01 tài khoản hộ tịch điện tử

do đồng chí Phạm Dũng Quyền - Công chức Văn phòng HĐND-UBND phụ trách.

Tuy nhiên, đồng chí Phạm Dũng Quyền đã nghỉ thôi việc theo chế độ quy định tại

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP kể từ ngày 01/9/2025.

Để đảm bảo công tác đăng ký, quản lý hộ tịch trên địa bàn không bị gián

đoạn, UBND xã Tiên Điền đã phân công công chức Phan Thị Trang - Công chức

Văn phòng HĐND-UBND xã phụ trách công tác Tư pháp - Hộ tịch. Để đảm bảo

thực hiện kịp thời nhiệm vụ được giao; UBND xã Tiên Điền kính đề nghị Sở Tư

pháp xem xét, mở thêm tài khoản Hệ thống đăng ký và quản lý hộ tịch cho công

chức cụ thể sau:

- Họ và tên: Phan Thị Trang. Ngày tháng năm sinh: 05/01/1990.

- Số CCCD: 042190003972.

- Số điện thoại: 0976027166. Email: tranglady90@gmail.com

Ủy ban nhân dân xã Tiên Điền báo cáo và kính đề nghị Sở Tư pháp sớm

xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND - UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Tiến Anh

mailto:tranglady90@gmail.com

		2025-09-03T10:41:18+0700

		2025-09-03T10:54:28+0700

		2025-09-03T10:54:29+0700

		2025-09-03T10:54:56+0700